
Dörflrennen 1998     -     Ergebnisliste 

Mannschaftswertung 

1. FF Riffian-Tschenn       

Pircher Benjamin FF Riffian Tschenn 0,26,27 

Unterthurner Stefan FF Riffian Tschenn 0,27,70 

Obertegger Peter FF Riffian Tschenn 0,28,98 

Pircher Günther FF Riffian Tschenn 0,29,01 

Schwabl Hubert FF Riffian Tschenn 0,30,51 

      2,22,47 

2. SV Riffian Kuens       

Laimer Arnold Sportverein 0,26,10 

Spechtenhauser Walter Sportverein 0,26,49 

Schmidhammer Klaus Sportverein 0,29,30 

Almberger Karin Sportverein 0,29,57 

Zipperle Stephan Sportverein 0,30,86 

      2,22,77 

3. Handwerker       

Pircher Florian Handwerker 0,27,41 

Almberger Klaus Handwerker 0,28,20 

Obertegger Manfred Handwerker 0,29,05 

Klotzner Otto Handwerker 0,30,71 

Von Call Peter Handwerker 0,30,89 

      2,26,26 

4. Schmiedeform       

Haller Roland Schmiedeform 0,25,73 

Egger Andreas Schmiedeform 0,27,03 

Egger Karl Schmiedeform 0,27,07 

Flarer Peppi Schmiedeform 0,32,09 

Egger Patrizia Schmiedeform 0,34,45 

      2,26,37 

5. Jagdrevier Riifan-Kuens       

Laimer Patrik Jagdrevier Riff/Kuens 0,26,42 

Zwischenbrugger Walter Jagdrevier Riff/Kuens 0,28,85 

Platzgummer Dieter Jagdrevier Riff/Kuens 0,28,94 

Laimer Hubert Jagdrevier Riff/Kuens 0,30,04 

Kuen Michl Jagdrevier Riff/Kuens 0,32,50 

      2,26,75 

6. Bauernjugend Vernuer       

Lamprecht Reinhard Bauernjugend Vernuer 0,26,83 

Unterthurner Thomas Bauernjugend Vernuer 0,28,82 

Unterthurner Georg Bauernjugend Vernuer 0,29,28 

Unterthurner Sepp Bauernjugend Vernuer 0,30,50 

Unterthurner Christl Bauernjugend Vernuer 0,32,00 

      2.27.43 

7. Schüzen       

Unterthurner Hubert Schützen 0,27,99 

Unterthurner Reinhard Schützen 0,28,10 

Kofler Michael Schützen 0,31,01 

Unterthurner Elmar Schützen 0,31,38 

  

Einzelwertung 

 Ehrenkategorie       
          

1. Lamprecht Reinhard 
Bauernjugend 

Vernuer 
0.26.83 

2. Egger Karl Schmiedeform 0.27.07 
3. Unterthurner Stefan FF Riffian Tschenn 0.27.70 
4. Gufler Reinhard Seitenstechen 0.27.85 
5. Almberger Klaus Handwerker 0.28.20 
6. Höllrigl Hannes Bauernjugend Kuens 0.29.10 

7. Laimer Hubert 
Jagdrevier 

Riff/Kuens 
0.30.04 

8. Unterthurner Roman Schützen 0.30.41 
9. Unterthurner Angelika Damenfußball 0.30.60 

10. Unterhurner Sabina Familienverband 0.38.02 

11. Schmidhammer Fabian 
Bauernjugend 

Riffian 
0.41.39 

12. Kuen Alois FF Kuens 0.42.35 
          
 Kat. Mädchen       
          

1. Almberger Karin Sportverein 0.29.57 
2. Werner Evi Jugendfeuerw. 0.30.70 
3. Kofler Alexandra Jugendfeuerw. 0.31.58 
4. Almberger Stefanie Sportverein 0.32.42 
5. Flarer Marion Jugendfeuerw. 0.33.04 
6. Pircher Christiane Jugendfeuerw. 0.35.61 
7. Almberger Kristina Sportverein 0.48.75 
8. Unterthurner Caroline Sportverein 0.55.97 
9. Klotzner Manuela Sportverein 1.45.96 

          
          
 Kat. Damen       
          

1. Kröss Daniela Damenfußball 29.75 
2. Pircher Sarah Jugendfeuerw. 31.04 
3. Waldner Relindis Familienverband 31.05 

4. Unterthurner Christl 
Bauernjugend 

Vernuer 
32.00 

5. Weger Petra Damenfußball 32.37 
6. Pircher Elisabeth Damenfußball 33.21 
7. Egger Patrizia Schmiedeform 34.45 
8. Spechtenhauser Hanni Seitenstechen 37.27 
9. Gufler Renate Damenfußball 37.43 

          
 Kat. Buben       
          

1. Turato Alexander Jugendfeuerw. 0,29,94 



Unterthurner Roman Schützen 0.30.41 

      2.28.89 

8. Feuerwehrjugend Riffian-Tschenn    

Turato Alexander Jugendfeuerw. 0,29,94 

Gurschler Erwin Jugendfeuerw. 0,30,27 

Spechtenhauser Daniel Jugendfeuerw. 0,30,62 

Werner Evi Jugendfeuerw. 0,30,70 

Pircher Sarah Jugendfeuerw. 0,31,04 

      2,32,57 

9. Lustige Kameraden       

Haller Bartl Lustige Kam. 0,28,80 

Spechtenhauser Georg Lustige Kam. 0,28,96 

Unterthurner Günther Lustige Kam. 0,29,90 

Zippele Wascht Lustige Kam. 0,34,22 

Sparber Christian Lustige Kam. 0,34,82 

      2,36,60 

10. FC Seitenstechen       

Gufler Reinhard Seitenstechen 0,27,85 

Spechtenhauser Hansjörg Seitenstechen 0,30,44 

Gruber Andreas Seitenstechen 0,30,53 

Kofler Mathias Seitenstechen 0,30,76 

Spechtenhauser Hanni Seitenstechen 0,37,27 

      2,36,85 

11. Damenfußball       

Unterthurner Angelika Damenfußball 0,30,60 

Weger Petra Damenfußball 0,32,37 

Gufler Renate Damenfußball 0,37,43 

Pircher Elisabeth Damenfußball 0,33,21 

Kröss Daniela Damenfußball 0,29,75 

      2,43,36 

12. FF Kuens       

Burgmann Peter FF Kuens 0,28,84 

Pircher Johann FF Kuens 0,30,82 

Platter Günther FF Kuens 0,31,02 

Kleon Andreas FF Kuens 0,33,29 

Kuen Alois FF Kuens 0,42,35 

      2,46,32 

13. Familienverband       

Waldner Relindis Familienverband 0,31,05 

Waldner Stefan Familienverband 0,32,58 

Haller Ulrich Familienverband 0,36,12 

Haller Gabriel Familienverband 0,37,19 

Unterhurner Sabina Familienverband 0,38,02 

      2,54,96 

14. Bauernjugen Kuens       

Raffl Manfred Bauernjugend Kuens 0,31,36 

Raffl Georg Bauernjugend Kuens 0,36,81 

Höllrigl Hannes Bauernjugend Kuens 0,29,10 

Platter Daniel Bauernjugend Kuens 0,46,11 

Kleon Hans Bauernjugend Kuens 0,34,13 

      2,57,51 

2. Gurschler Erwin Jugendfeuerw. 0,30,27 
3. Spechtenhauser Daniel Jugendfeuerw. 0,30,62 
4. Egger Simon Jugendfeuerw. 0,31,56 
5. Kleon Hannes Sportverein 0,32,68 
6. Scherer Stefan Jugendfeuerw. 0,33,15 
7. Gufler Markus Sportverein 0,34,10 
8. Erb Lukas Musikkapelle 0,35,36 
9. Klotzner Stefan Sportverein 0,35,60 

10. Mair Franz Jugendfeuerw. 0,35,94 
11. Haller Ulrich Familienverband 0,36,12 
12. Haller Gabriel Familienverband 0,37,19 
13. Erb Stefan Sportverein 0,37,20 
14. Hehl Maximillian Sportverein 0,38,63 
15. Waldner Artur Familienverband 0,38,67 
16. Ilmer hannes Familienverband 0,38,92 
17. Egger Julian Familienverband 0,40,48 
18. Egger Manuel Familienverband 0,42,05 
19. Haller Jakob Familienverband 0,46,74 
20. Kofler Andreas Musikkapelle 1,01,30 
21. Mair Thomas Familienverband 1,02,05 

 Viviani Christian Musikkapelle 
nicht 

gest. 
          
          
          
 Kat. Herren       
          

1. Haller Roland Schmiedeform 0,25,73 
2. Laimer Arnold Sportverein 0,26,10 
3. Pircher Benjamin FF Riffian Tschenn 0,26,27 

4. Laimer Patrik 
Jagdrevier 

Riff/Kuens 
0,26,42 

5. Spechtenhauser Walter Sportverein 0,26,94 
6. Egger Andreas Schmiedeform 0,27,03 
7. Pircher Florian Handwerker 0,27,41 
8. Unterthurner Hubert Schützen 0,27,99 
9. Unterthurner Reinhard Schützen 0,28,10 

10. Haller Bartl Lustige Kam. 0,28,80 

11. Unterthurner Thomas 
Bauernjugend 

Vernuer 
0,28,82 

12. Burgmann Peter FF Kuens 0,28,84 

13. 
Zwischenbrugger 

Walter 

Jagdrevier 

Riff/Kuens 
0,28,85 

14. Spechtenhauser Georg Lustige Kam. 0,28,86 

15. Platzgummer Dieter 
Jagdrevier 

Riff/Kuens 
0,28,94 

16. Obertegger Peter FF Riffian Tschenn 0,28,98 
17. Pircher Günther FF Riffian Tschenn 0,29,01 
18. Obertegger Manfred Handwerker 0,29,05 

19. Unterthurner Georg 
Bauernjugend 

Vernuer 
0,29,28 



15. Bauernjugen Riffian       

Ortner Martin Bauernjugend Riffian 0,30,71 

Schmidhammer Erwin Bauernjugend Riffian 0,36,74 

Prünster Albert Bauernjugend Riffian 0,37,30 

Schmidhammer Fabian Bauernjugend Riffian 0,41,39 

Prünster Jonas Bauernjugend Riffian 0,43,15 

      3,09,29 
 

20. Schmidhammer Klaus Sportverein 0,29,30 
21. Unterthurner Günther Lustige Kam. 0,29,90 

22. 
Spechtenhauser 

Hansjörg 
Seitenstechen 0,30,44 

23. Unterthurner Sepp 
Bauernjugend 

Vernuer 
0,30,50 

24. Schwabl Hubert FF Riffian Tschenn 0,30,51 
25. Gruber Andreas Seitenstechen 0,30,53 
26. Klotzner Otto Handwerker 0,30,71 
27. Pixner Andreas Musikkapelle 0,30,72 
28. Kofler Mathias Seitenstechen 0,30,76 
29. Pircher Johann FF Kuens 0,30,82 
30. Von Call Peter Handwerker 0,30,89 
31. Kofler Michael Schützen 0,31,01 
32. Platter Günther FF Kuens 0,31,02 
33. Unterthurner Elmar Schützen 0,31,38 
34. Gruber Mathias FF Riffian Tschenn 0,31,63 
35. Flarer Peppi Schmiedeform 0,32,09 

36. Kuen Michl 
Jagdrevier 

Riff/Kuens 
0,32,50 

37. Waldner Stefan Familienverband 0,32,58 
38. Thaler Andreas Jugendfeuerw. 0,32,81 
39. Gumpold Michael Musikkapelle 0,32,88 
40. Unterweger Urban Handwerker 0,33,32 
41. Thaler Oswald Schützen 0,33,38 
42. Scherer Andreas Jugendfeuerw. 0,33,46 
43. Kleon Hans Bauernjugend Kuens 0,34,13 
44. Zippele Wascht Lustige Kam. 0,34,22 
45. Sparber Christian Lustige Kam. 0,34,82 
 Zipperle Greil Seitenstechen disqual. 

 Pircher Karl Musikkapelle 
nicht 

gest. 

 Vigl Hansi Seitenstechen 
nicht 

gest. 

 Unterthurner Jonny Seitenstechen 
nicht 

gest. 

 Pircher Thomas Lustige Kam. 
nicht 

gest. 

 Ennemoser Max Schmiedeform 
nicht 

gest. 

 Lamprecht Walter 
Bauernjugend 

Vernuer 

nicht 

gest. 

 Pixner Hubert 
Bauernjugend 

Vernuer 

nicht 

gest. 

 Kelderer Egon Seitenstechen 
nicht 

gest. 

 Gamper Franz Sportverein 
nicht 

gest. 

 Rifeser Roland Schmiedeform 
nicht 

gest. 



 Mair Erwin FF Riffian Tschenn 
nicht 

gest. 

 Ratschiller Christian Musikkapelle 
nicht 

gest. 

 Kröss Stefan FF Riffian Tschenn 
nicht 

gest. 

 Gruber Michael FF Riffian Tschenn 
nicht 

gest. 

 Gufler Andreas Schützen 
nicht 

gest. 
          
          
          
          
 Kat. Snowboard       
          

1. Ortner Martin 
Bauernjugend 

Riffian 
0,30,71 

2. Zipperle Stephan Sportverein 0,30,86 
3. Raffl Manfred Bauernjugend Kuens 0,31,36 
4. Kleon Andreas Bauernjugend Kuens 0,33,29 

5. Schmidhammer Erwin 
Bauernjugend 

Riffian 
0,36,74 

6. Raffl Georg Bauernjugend Kuens 0,36,81 

7. Prünster Albert 
Bauernjugend 

Riffian 
0,37,30 

8. Pircher Patrizia Damenfußball 0,39,81 
9. Pöhl Maria Sportverein 0,42,66 

10. Prünster Jonas 
Bauernjugend 

Riffian 
0,43,15 

11. Platter Daniel Bauernjugend Kuens 0,46,11 

 Prünster Michl Jugendfeuerw. 
nicht 

gest. 

 Innerhofer Franz 
Bauernjugend 

Riffian 

nicht 

gest. 
 Seitz Martin   
 

 


